Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

Москва

29 апреля 2021 года Протокол № 7

О проведении Конкурса «Молодой

профсоюзный лидер» в 2021 году

               Конкурс Союза МОООП «Молодой профсоюзный лидер 2020» был

перенесён в связи с ограничениями на проведение массовых мероприятий

и был проведён 24 марта 2021 года в режиме конференц-связи на платформе

zoom. В Конкурсе приняла участие председатель Молодёжного совета

Профсоюза, член Президиума Профсоюза Лебедева Светлана Сергеевна.

              Опыт проведения Конкурса в предыдущие годы показал недостаточный

уровень участия в нём молодых членов профсоюза, что говорит о слабой

работе Молодёжного совета Профсоюза, Молодёжных советов и профкомов

первичных профсоюзных организаций Профсоюза.

Конкурс «Молодой профсоюзный лидер 2021» планируется провести

во втором полугодии 2021 года в очном режиме.

С целью повышения роли Молодёжных советов первичных профсоюзных

организаций, активизации работы профсоюзной молодёжи по защите прав

и интересов молодёжи и мотивации профсоюзного членства,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Молодёжным советам Профсоюза и первичных профсоюзных

организаций принять активное участие в проведении Конкурса «Молодой

профсоюзный лидер 2021» в соответствии с Положением о конкурсе

(прилагается).

      2. Отделу по организационно-информационной работе аппарата Комитета

Профсоюза совместно с Молодёжным советом Профсоюза и Постоянной

комиссией Комитета Профсоюза по организационной работе до 15.06.2021г.

провести предварительный отбор кандидатур молодых профсоюзных

активистов для участия в Конкурсе.

      3. Профкомам первичных профсоюзных организаций, членам Молодёжных

советов Профсоюза, первичных профсоюзных организаций оказать помощь

участникам Конкурса в подготовке конкурсных материалов.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить

на заведующего отделом по организационной и информационной работе

аппарата Комитета Профсоюза Проскурякова И.В.

Председатель                                                                                     А.А. Шестакова